[image: ]
Администрация
муниципального района Алексеевский
Самарской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 №
                           с. Алексеевка

	Об утверждении Списка очередности
предоставления социальных выплат  ветеранам
Великой Отечественной войны  1941-1945 годов,  вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания, на территории муниципального района Алексеевский  по состоянию на 01.07.2016 года.

          Рассмотрев предложения Комитета по строительству и ЖКХ Администрации муниципального района Алексеевский и руководствуясь   постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 №669 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Государственная поддержка собственников жилья на 2014-2016 годы» (в ред. от 03.12.2015 г. №793), постановлением Администрации муниципального района Алексеевский от 12.05.2016 № 92 « О предоставлении в 2016 году социальных выплат на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»,

          Администрация  муниципального района Алексеевский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из Списка очередности предоставления социальных выплат  ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, на проведение мероприятий, направленных  на улучшение условий проживания (ремонт жилых помещений), на территории муниципального района Алексеевский по состоянию на 01.01.2016 года» (постановление Администрации муниципального района Алексеевский от 20.01.2016 г. № 06):
1.1. заявителей, умерших и выбывших за пределы района, по состоянию на 01.07.2016г.:
         1.1.1. Раздел «Ветераны ВОВ»
№11 Горелову Анну Даниловну, умерла 21.02.2016 г.
№13 Александрину Анастасию Васильевну, умерла 13.04.2016 г.
№17 Халина Петра Тихоновича, умер 12.06.2016 г.
№ 30 Бухтиярову Анастасию Михайловну,  умерла 03.04.2016 г.
№ 45 Горшенину Елену Ивановну, умерла 01.05.2016 г.
№ 54 Боровских Николая Васильевича, умер 25.02.2016 г.

 	1.1.2. Раздел «Вдовы участников ВОВ»
№1 Голощапову Любовь Ивановну, умерла 09.03.2016 г.

[bookmark: _GoBack]	1.2.  заявителей, получивших социальные выплаты в мае 2016 г.:

1.2.1. Раздел «Ветераны ВОВ»

№1 Федюкову Елену Михайловну;
№ 2 Зуева Михаила Никитовича;
№ 3 Золотарева Ивана Александровича;
№ 4 Тишакову Веру Ивановну;
№ 5 Токареву Раису Захаровну;

	1.2.2. Раздел «Вдовы участников ВОВ»

№ 2 Пикалову Татьяну Павловну;
№ 3 Качаеву Марию Григорьевну.

          2. Утвердить обновленный Список очередности предоставления социальных выплат  ветеранам  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, на проведение мероприятий, направленных  на улучшение условий проживания, на территории муниципального района Алексеевский, по состоянию на 01.07.2016 года, в количестве 69 заявителей, согласно приложению №1.
         3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Постановление Администрации муниципального района Алексеевский от 20.01.2016 г. № 06 «О утверждении списка очередности  предоставления социальных выплат  ветеранам Великой Отечественной войны  1941-1945 годов,  вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания (ремонт жилых помещений), на территории муниципального района Алексеевский  по состоянию на 01.01.2016 года» считать утратившим силу.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на юридический отдел Администрации муниципального района Алексеевский (Губина).

Глава    муниципального
района   Алексеевский                                                                   А.Г. Уколов

Губин (84671)22367
Попов (84671)1637

2

image1.png